
 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

 

 

Zápis z jednání oborové rady ze dne 14. 2. 2023, 

doktorského studijního programu P0714D150008 a P0714D150007 Technická kybernetika 

 

 

Celkový počet členů oborové rady TK: 10 

Přítomni: 10 členů oborové rady (viz prezenční listina) 

Omluveni: 0 členů oborové rady (viz prezenční listina) 

 

Program:  

1. Přehled úspěšných SDZ a obhajob DisP v akademickém roce 2021/2022 

2. Projednání ročních hodnocení studentů DSP TK a vydání stanoviska OR 

3. Publikační aktivita doktorandů 

4. Ostatní 

 

1. Přehled úspěšných SDZ a obhajoba DisP v akademickém roce 2021/2022 

 

Předseda OR prof. Koldovský spolu se studijní referentkou Ing. Kuncovou seznámili členy 

s dokumentací, která jim byla zaslána a seznámili ostatní členy OR s novým členem OR doc. Ing. 

Josefem Chaloupkou, Ph.D. 

Dokumentace obsahovala: 

• Počet studentů ve studijních programech AVI 

• Počet SDZ za akademický rok 2021/2022 

• Seznam absolventů v akademickém roce 2021/2022 

• Počet studentů ukončených v akademickém roce 2021/2022 

• Počet studentů, kteří jsou v tuto chvíli přerušení 

2. Projednání ročních hodnocení studentů DSP TK a vydání stanoviska OR 

 

Členové OR projednali všechna předložená roční hodnocení (viz. záznamový list) a vydali 

stanoviska a připomínky k jednotlivým studentům. 

 

Závažné připomínky k průběhu studia: 

 

J. Janský – Ve studiu již 7,8 let. Povinností studenta je do 6 let od zahájení podat přihlášku 

k obhajobě. V tuto chvíli student podává žádost děkanovi FM o možnosti prodloužení studia s jasně 

definovaným termínem odevzdání DisP. OR TK navrhuje, aby v závazném rozhodnutí děkana byl 

stanoven termín pro podání přihlášky k obhajobě do 31.12.2023. 

J. Čmejla - Ve studiu již 6,8 let. Povinností studenta je do 6 let od zahájení podat přihlášku 

k obhajobě. V tuto chvíli student podává žádost děkanovi FM o možnosti prodloužení studia s jasně 

definovaným termínem odevzdání DisP. OR TK navrhuje, aby v závazném rozhodnutí děkana byl 

stanoven termín pro podání přihlášky k obhajobě do 30. 6. 2024. 

T. Kounovský - Ve studiu již 6,8 let. Povinností studenta je do 6 let od zahájení podat přihlášku 

k obhajobě. V tuto chvíli student podává žádost děkanovi FM o možnosti prodloužení studia s jasně 

definovaným termínem odevzdání DisP. OR TK navrhuje, aby v závazném rozhodnutí děkana byl 

stanoven termín pro podání přihlášky k obhajobě do 30.6.2024. 

O. Mach - Ve studiu již 6,8 let. Povinností studenta je do 3 let od zahájení podat přihlášku k SDZ. 

OR TK navrhuje, aby v závazném rozhodnutí děkana byl stanoven termín pro podání přihlášky 

k SDZ do 30.9.2023. 



 

TECHNICKÁ UNIVERZITA V LIBERCI | Fakulta mechatroniky, informatiky a mezioborových studií | Studentská 1402/2 | 461 17 Liberec 1  

tel.: +420 485 353 624 | jmeno.prijmeni@tul.cz | www.fm.tul.cz | IČ: 467 47 885 | DIČ: CZ 467 47 885 

L. Krčmář - Ve studiu již 4,8 let. Povinností studenta je do 3 let od zahájení podat přihlášku 

k SDZ. OR TK navrhuje, aby v závazném rozhodnutí děkana byl stanoven termín pro podání 

přihlášky k SDZ do 31.12.2023. 

J. Major - Ve studiu již 3 rokem. Povinností studenta je do 2 let od zahájení splnit všechny 

odborné zkoušky. OR TK navrhuje, aby v závazném rozhodnutí děkana byl stanoven termín pro 

splnění všech odborných zkoušek do 30.6.2023. 

 

Připomínky k průběhu studia: 

J. Morava – Podat přihlášku k obhajobě do 12/2023 

D. Kajzr – Podat přihlášku k obhajobě do 05/2024 

J. Horáček – Dodání RH a následně informovat OR o průběhu studia s vydáním rozhodnutí 

R. Moezzi – Podat přihlášku k SDZ do 03/2023 

T. Souček – Podat přihlášku k SDZ do 03/2023 

F. Kynych – Podat přihlášku k SDZ do 12/2023 

M. Křepelka – Podat přihlášku k SDZ do 12/2023 

L. Mázl – Splnit zkoušky do 12/2023 

T. Myslivec – Splnit zkoušky do 12/2023 

 

 

 3.   Publikační aktivita doktorandů  

 

Předseda OR seznámil členy s OR s velmi slabými publikačními výsledky ve studijním oboru TK. 

Zároveň zhodnotil následné směřování daného studijního programu a požádal členy OR a náměti 

k možnému řešení. Člen OR doc. Bortel zhodnotil situaci a možnosti řešení jako externí člen a 

zmínil nutnost motivace pro studenty.  

 

V OR proběhla rozsáhlá diskuze nad daným tématem v DSP TK, jeho směřování s návazností na SP 

BS, NMS.  

 

4.Ostatní 

 

Prof. Plíva informoval členy OR o chystané novele zákona, kde bude zahrnut i průmyslový 

doktorát. Co si pod tímto pojmem představit a jaká bude jeho přesná definice ovšem zůstává 

otázkou.  

 

Prof. Koldovský osloví školitele s vizí publikací v DSP TK.  

 

 

 

Tento zápis bude zaslán v elektronické podobě všem členům OR a školitelům oboru TK. 

 

 

 

 

 

 

 

prof. Ing. Zbyněk Koldovský, Ph.D.  

        předseda oborové rady TK 


